
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № ^  ____________

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
федеральных государственных образовательных организаций,

подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» (зарегистрирован в Минюсте России 23 мая 2014 г., 
регистрационный № 32408) и на основании решения Аттестационной комиссии по 
аттестации педагогических работников федеральных государственных 
образовательных организаций, подведомственных Федеральному агентству 
воздушного транспорта, реализующих основные образовательные программы 
среднего профессионального образования (протокол от 3 июня 2015 г. № 1), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 3 июня 2015 г. сроком на пять лет первую квалификационную 
категорию по должности «преподаватель»:

1.1. Работникам Иркутского авиационного технического колледжа -  
филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Федорову Виталию Евгеньевичу;
Бурлуцкой Светлане Александровне.
1.2. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени 

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический 
университет гражданской авиации»:

Антипову Владимиру Николаевичу;
Ивушкиной Светлане Владимировне;
Золотковой Елене Александровне;
Дашковой Любови Гордеевне;



2

Карповой Людмиле Ивановне;
Кормилициной Ольге Васильевне;
Смирновой Марине Александровне;
Лаврентьеву Олегу Евгеньевичу.
1.3. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Горбаневой Юлии Владимировне;
Великодневу Андрею Анатольевичу;
Бахареву Валерию Петровичу;
Зайцеву Эдуарду Михайловичу;
Мантуровой Галине Петровне.
1.4. Работникам Рыльского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Смирнову Евгению Николаевичу;
Харкевичу Олегу Борисовичу.
1.5. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа-

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Харламовой Юлии Владимировне;
Киселевой Любови Анатольевне;
Черемисину Александру Николаевичу;
Чернявскому Владимиру Ивановичу;
Щеголеву Игорю Андреевичу;
Дедовой Людмиле Вячеславовне;
Рязанову Александру Олеговичу.
1.6. Работникам Омского летно-технического колледжа гражданской

авиации имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВПО «Ульяновское высшее 
авиационное училище гражданской авиации (институт)»:

Балтабаевой Камиле Газизовне;
Винокурову Максиму Владимировичу;
Волужевой Татьяне Васильевне;
Долганеву Петру Алексеевичу;
Засухину Владимиру Викторовичу;
Осипову Евгению Михайловичу;
Середе Михаилу Андреевичу;
Строганову Александру Валерьевичу;
Ступнику Дмитрию Григорьевичу;
Чернышенко Александру Леонидовичу.
1.7. Работникам Краснокутского летного училища гражданской авиации -

филиала ФГБОУ ВПО «Ульяновское высшее авиационное училище гражданской 
авиации (институт)»:

Ребенок Наталье Владимировне;
Бражниковой Елене Юрьевне;



3

Солодовникову Владимиру Александровичу;
Салахутдиновой Надии Хабировне;
Широцкому Михаилу Владимировичу.
2. Установить с 3 июня 2015 г. сроком на пять лет высшую 

квалификационную категорию по должности «преподаватель»:
2.1. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа -  

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Попову Борису Владимировичу;
Речнову Юрию Петровичу;
Волосатову Сергею Юрьевичу;
Лыгину Ивану Александровичу;
Марченко Марии Анатольевне.
2.2. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени 

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический 
университет гражданской авиации»:

Бабкиной Нине Федоровне;
Блохинову Александру Сергеевичу;
Бочкову Геннадию Львовичу;
Кармызову Валерию Павловичу;
Кириллову Александру Ивановичу;
Крюковой Галине Владимировне;
Мельникову Игорю Валентиновичу;
Мишунину Владимиру Александровичу;
Мурашову Николаю Михайловичу;
Набиркиной Татьяне Ильиничне;
Носову Аркадию Васильевичу;
Парипса Василию Григорьевичу;
Прониной Антонине Николаевне;
Родионову Валерию Александровичу;
Рыжкову Станиславу Юрьевичу;
Семеновой Людмиле Николаевне;
Смирновой Светлане Яковлевне;
Аносову Владимиру Анатольевичу;
Белову Николаю Викторовичу;
Бычкину Вячеславу Михайловичу;
Бычкиной Елене Ивановне;
Ершову Евгению Александровичу;
Кускову Алексею Юрьевичу;
Летуновской Антонине Алексеевне;
Чирковой Марине Борисовне;
Фонину Борису Ивановичу;
Галиевой Галии Абдурахимовне;
Дягилевой Татьяне Степановне;
Ермилышевой Галине Степановне;



4

Иванову Сергею Квинтильяновичу;
Кормилицину Анатолию Петровичу;
Миняевой Татьяне Владимировне;
Чистовой Татьяне Васильевне;
Хлопотовой Марине Николаевне;
Чащихину Евгению Сергеевичу;
Путилиной Ирине Анатольевне;
Данилочеву Александру Геннадьевичу;
Звонкову Александру Васильевичу;
Смирнову Михаилу Ивановичу.
2.3. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа-

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Гончаренко Ларисе Александровне;
Валеевой Наиле Хамидовне;
Валееву Хамиду Мидхатовичу;
Бочаровой Галине Борисовне;
Баранову Владимиру Павловичу;
Баландину Михаилу Анатольевичу;
Абдрахимову Салавату Шамильевичу;
Кудриной Гузель Леонидовне;
Косолаповой Наталье Юрьевне;
Кислянскому Владимиру Леонидовичу;
Кирюхину Алексею Васильевичу;
Исхакову Рамилю Кироматовичу;
Игуменщевой Ирине Михайловне;
Загфаровой Эльвире Рафаильевне;
Загфарову Тахиру Талгатовичу;
Диких Виктору Федоровичу;
Новикову Сергею Федоровичу;
Нестерову Виктору Павловичу;
Майер Светлане Никитичне;
Лебедкину Владимиру Алексеевичу;
Ларичевой Надежде Ивановне;
Кудрявину Евгению Владимировичу.
2.4. Работникам Рыльского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Артемову Владимиру Валентиновичу;
Бедрику Николаю Викторовичу;
Жуковскому Александру Сергеевичу;
Золотареву Анатолию Ивановичу;
Клименко Александре Степановне;
Коростелеву Алексею Николаевичу;
Милюкову Алексею Евгеньевичу;



5

Мищенко Владимиру Александровичу;
Морозову Ивану Егоровичу;
Мусорину Сергею Павловичу;
Сютиной Юлии Викторовне;
Толмачевой Татьяне Витальевне;
Хороших Владимиру Алексеевичу;
Шелковневой Ирине Алексеевне;
Фурса Григорию Николаевичу;
Хомяковой Елене Кузьминичне.
2.5. Работникам ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный 

университет гражданской авиации»:
Немзер Елене Александровне;
Шкляровой Анне Александровне.
2.6. Работникам Красноярского филиала ФГБОУ ВПО «Санкт- 

Петербургский государственный университет гражданской авиации»:
Бодиковой Татьяне Николаевне;
Симоновой Елене Николаевне.
2.7. Работнику Бугурусланского летного училища гражданской авиации 

имени Героя Советского Союза П.Ф. Еромасова (колледжа) -  филиала ФГБОУ 
ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»:

Ронжиной Татьяне Николаевне.
2.8. Работнику Выборгского филиала ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский 

государственный университет гражданской авиации»:
Кабелеву Николаю Ивановичу.
2.9. Работникам Сасовского имени Героя Советского Союза Тарана Г.А. 

летного училища гражданской авиации -  филиала ФГБОУ ВПО «Ульяновское 
высшее авиационное училище гражданской авиации (институт)»:

Фатневой Татьяне Васильевне;
Филатову Вячеславу Михайловичу;
Шуварикову Анатолию Николаевичу.
2.10. Работникам Краснокутского летного училища гражданской авиации

-  филиала ФГБОУ ВПО «Ульяновское высшее авиационное училище гражданской 
авиации (институт)»:

Шестерякову Анатолию Васильевичу;
Денисову Анатолию Николаевичу.
2.11. Работникам Омского летно-технического колледжа гражданской

авиации имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВПО «Ульяновское высшее 
авиационное училище гражданской авиации (институт)»:

Кузиной Надежде Алексеевне;
Юрченко Валентине Александровне.
3. Установить с 3 июня 2015 г. сроком на пять лет первую квалификационную 

категорию по должности «методист»:
3.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени 

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический 
университет гражданской авиации»:



6

Мусиенко Людмиле Валентиновне.
4. Установить с 3 июня 2015 г. сроком на пять лет высшую 

квалификационную категорию по должности «методист»:
4.1. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени 

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический 
университет гражданской авиации»:

Дягилевой Татьяне Степановне;
Кулевой Галине Валентиновне.
5. Установить с 3 июня 2015 г. сроком на пять лет первую квалификационную 

категорию по должности «мастер производственного обучения»:
5.1. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени 

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВПО «Московский государственный технический 
университет гражданской авиации»:

Рыжкову Константину Николаевичу;
Сумину Виктору Сергеевичу.

Руководитель А.В. Нерадько


